
КАПЦЕУСК1 CEJIbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

26 октября 2023 г.№ 100

РЕШЕНИЕ

ап Капцёука аг Коптевк^

Об избирательных округах по 
выборам депутатов Коптёвского 
сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца 
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в 
соответствии с решением Коптёвского сельского Совета депутатов от 08 
августа 2023 г. № 112 «Об установлении числа избирательных округов, 
подлежащих образованию, и средней численности избйрателей на 
избирательный округ по выборам депутатов КоптёвскогЬ сельского 
Совета депутатов 29-го созыва», Коптёвский сельский исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Коптёвского сельсовета 6 
избирательных округа по выборам депутатов Коптёвского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Коробчицкий избирательный округ № 1.
В состав данного избирательного округа входит часть Коптёвского 

сельсовета: часть деревни Коробчицы: улицы: Абрикосовая, Великая', 
Вечерняя, Грушевая, Детская, Дивная, Душевная, Звучная, Красивая, 
Мягкая, Нарочанская, Охотничья, Плодовая, Розовая, Романтическая, 
Роскошная, Средняя, Торжественная.

Общее число избирателей -  560.
Озерный избирательный округ № 2.
В состав данного избирательного округа входит часть 

сельсовета: часть деревни Коробчицы: улицы: Ап
Виноградная, Гостинная, Загадочная, Заранковая, Могучая,
Народная, Озерная, Околичная, Певучая, Пограничная, Ровная, Семейная, 
Хвойная, Яровая; переулок Могучий; деревня Юзефовка.

Общее число избирателей -  561.
Мирный избирательный округ № 3.
В состав данного избирательного округа входит часть Коптёвского

(Соптёвского 
ельсиновая, 

Надежная,



Коптевского

сельсовета: часть деревни Коробчицы: улицы: Запрудная, Земляничная, 
Мира, Молодежная, Новая, Пейзажная, Перспективная, Т<
Трудовая, Тюльпановая, Холмистая, Черемуховая, Энергетиков; переулок 
Мира; деревни: Гневенщина, Немейши, Чеховщина.

Общее число избирателей -  561.
Коптёвский избирательный округ № 4.
В состав данного избирательного округа входит часть 

сельсовета: часть агрогородока Коптёвка: улицы: 1 Мая, Весенняя,
Звездная, Зеленая, Костельная, Садовая, Солнечная, Шоссейная; переулок 
Победы; деревни: Большая Олыпанка, Бычки, Каменка, Коп^ньки, Малая 
Олыпанка, Сухмени, Цвикличи.

Общее число избирателей по округу -  477.
Жукевичский избирательный округ № 5.
В состав данного избирательного округа входит часть 

сельсовета: Бросты, Гибуличи, Горница, Жиличи, Жукевичи 
Кореневичи, Кошевники, Погораны, Полотково, Славичи.

Общее число избирателей по округу -  476.
Молодежный избирательный округ № 6.
В состав данного избирательного округа входит часть Коптёвского 

сельсовета: часть агрогородока Коптёвка: улицы: Молодежная, Новая,
Победы, Тихая.

Общее число избирателей по округу -  478.
2. Определить место нахождения Коптёвской 

избирательной комиссии по выборам депутатов Коптёвской

Коптёвского 
Колпаки,

Совета депутатов двадцать девятого созыва 
агрогородок Коптёвка, улица Победы, дом 60.

3. Опубликовать настоящее решение 
«Перспектива».

Председатель 

Управляющий делами

-  Гродненский район,

в региональной газете

Т.Г. Лоско

сельской 
о сельского

А.А. Мицкевич




